Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº122/2021/POA/IFSULDEMINAS
8 de junho de 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.065 de 19 de Julho de 2019, publicada no DOU em 23 de Julho de 2019, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as) e discentes, relacionados (as) abaixo, para comporem o

Colegiado do Curso Técnico em Química Subsequente do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre:

I – Coordenador/PresidenteI – Coordenador/Presidente: Joyce Alves de Oliveira, matrícula SIAPE n° 1955042.

II – Representantes Docentes:II – Representantes Docentes:

1 – Titular: Celso Dias Madureira, matrícula SIAPE n° 2192356.

2 – Titular: Olimpio Gomes da Silva Neto, matrícula SIAPE n° 1922974.

3 – Suplente: Flávio Adriano Bastos, matrícula SIAPE n° 2082715.

4 – Suplente: Maria Cecília Rodrigues Simões Ortigara, matrícula SIAPE n° 1909766.

III – Representantes Técnicos Administrativos em Educação:III – Representantes Técnicos Administrativos em Educação:

1 – Titular: Andressa de Carvalho Freitas, matrícula SIAPE n° 2084558.

2 – Titular: Guilherme Rodrigues de Souza, matrícula SIAPE n° 1997960.

3 – Suplente: Tonia Amanda Paz dos Santos, matrícula SIAPE n° 1961889.

4 – Suplente: Priscila da Silva Machado Costa, matrícula SIAPE n° 1747342.

IV – Representantes Discentes:IV – Representantes Discentes:

1 – Titular: Adriele Fátima de Souza, matrícula 20201520010.

2 – Titular: Rayssa Silva Freitas, matrícula 20211520028.

3 – Suplente:  Edmur Francis de Carvalho, matrícula 20201520028.

4 – Suplente: Patrícia dos Santos, matrícula ​​​​​​​20211520012.

Art. 2º Revogar a PORTARIA Nº102/2021/POA/IFSULDEMINAS.

Art. 3º​​​​​​​ Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 05 de maio de 2023.

	Documento assinado eletronicamente por: